

Калужская область

Администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» 10 2015 г.

№ 967

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 15.09.2009 № 1095 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых населению и организациям администрацией муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации муниципального района от 15.09.2009 № 1095 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых населению и организациям администрацией муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующее изменение:
- 1.1. В приложении 2 подпункт 14 пункта 2 изложить в новой редакции: «14) требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.В.Сафронову.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

Вр.и.о.главы администрации муниципального района

Д. М. Аганичев